ne poros & corruptionem materie sub cute: quia cepe apertum poros & resoluunt materiam malam q̄ subcute est & bona ad locum attrahunt: Et ergo fricatio cū cepis ualet ad alopiciā multū: ut uult Aui. ii. ca. c. al leg. & vii. iii. c. de cura alopicie. Et pp istud infert textus qd capitis decor poterit repari p̄ istā fricationē cū cepis: quia capitis decor pili sunt: pro maiori noticia effectū cepaz scidū est qd cepe excitat coitū: appetitū: puocat: facie rubificat: cum melle uerucas eradicat scim faciunt: intellectui nocet: quia humorē malū grossum generat saliuā multiplicat: & succus eaz cofert aq̄ descéderenti in oculum: & abstergit uisum: sicut colligitur ex Aui. ii. can. c. alle. Scidū uiter quod cepe trite cum melle & aceto confert morsui canis rabidi: & ergo quidā superaddūt textū præcedenti istos duos uersus.

Appositas perhibent morsus curare caninos:

Si trite cū melle prius fnerint & aceto.

Et de isto ēt prius dictū est ibi. Allea nux ruta.

Hic autor duo fa

DE SINAPIS

cit. Primo ponit cō. Est modicū granū siccū calidūq̄ sinapis plexionem ipsius gra Dat lacrīas purgatq̄ caput: tollitq̄ uenenū ni sinapis dicēs: quod granū sinapis est modicū granū calidū & siccū: qd uez est: q̄a ē calidiū & siccū usq̄ ad quartū gradū secim Aui. ii. can. c. de sinapi. Secundo ponit tres p̄prietates siue effectus grani sinapis. Prim⁹ effect⁹ est qd cōmouet lachrymas: cuius cā ē: q̄a sua caliditate nimia subtilat & dissoluit humiditates cerebri: ex q̄bus tūc pp eaz fluxū pueniūt lachryme. Secundūs effectus seminis sinapis est: q̄ expurgat caput. i. cerebrū mūdificādo & abstergēdo humiditates fleumaticas a capite: expurgat et caput naribus impositū puocādo sternutationē sua mordicatiōe: & iō imponitur naribus appopleticōe: p̄ sternutationē at expellūt nocumēta cerebri: & sis̄ semē sinapis sua caliditā

te subtilat fleumatica: & dissoluit illa q̄ opilat meatus cerebri ex quod rū opilatione sequit̄ appoplexia: & sic relinquit q̄ semen sinapis est ualde incisiū fleumaticis & cōsumptiū & mundificatiū. Tertius effectus ē tollit uenenū: & istud cōcordat cū dicto Aui. loco p̄al. s. qd fugiunt ex fumo eius uermes uenenosi.

Hic ponunt̄ tres

DE VIOLE.

Crapula discutit̄ capita dolor atq̄ grauedo.

Purpureā dicunt uiolā curare caduceos.

p̄prietates siue esse,

ctus uiole. Prim⁹ ef-

fectus ē: q̄ uiola hēt

proprietatē sedandi

ebrietatē: cuius cā pōt esse: q̄a uiola odorē hēt tēpatū atq̄ suauē: & talis maxime ē cōfortatiūs cerebri: forte. n. cerebrū nō patitur cito ebrietatē: sed debile: & ēt uiola est frigida q̄re cerebrū infrigidat: & sic ineptificat ipm ad recipiēdū fumū calidū. Secūdūs effectus ei⁹ est: qd uiola est sedativa doloris capitis atq̄ grauedinis: & istud ē ue rū de dolore capitis ex calida cā: ut uult Aui. ii. cano. c. de uiola: & silt R. iii. almā. & Me. Et rō est: q̄a uiola est frigida: & sic repugnat cause calide. Tertius est: q̄ uiola dī curare caducos ind ē: epilepticos: & dī notāter in textu: dicūt: q̄a cōes auctores nō attribuūt istū effectū uiole: & ergo si iste effectus cōueniat uiole: cā eius pōt esse: q̄a pp aromaticitatē uiole cerebrū cōfortat: quo existēte forti a modis nocumētis nō ledit: & p̄ cōscētēs ēt nō incurrit epilepsia: qd dī parua appoplexia ex opilatione neruoz̄ sensatiuoz̄ cōstringēs.

DE URTICA.

Hic ponunt̄ se Egris dat somnū: uomitū quoq̄ tollit ad usū p̄tem effectus urtices Compessit tussim ueterē: colicisq̄ medetur quoz̄. Primus est: q̄ Pellit pulmonis frigus uētisq̄ tumorem urtica dat egris somnū: q̄a ē subtilatiua Omnibus & morbis subueniet articuloz̄ & incisiua & abstersiua fleumaticis & grossioroz̄ hūoꝝ naturā grauantū & sōnū ipediētū:

Secundus effectus eius est qd tollit uomitum & usum uomitus: & rō ē: qd uomitus & nausea multū accidū ex humore uiscosatu*is* urti*is* ea est incisua. Tertius est qd urtica sedat tussim antiq & maxie mel in quo spata fuerint semina urtice qd urtica de pectori fleuma expellit uiscosu*is* secdm R.a.iii.alma*is*. & silt*is* eius semina cū maxie sunt incisua absteriu*is* & subtiliatu*is* & dicit Aui.ii.can.c.de urtica qd cū bibit*is* cū aq ordei mūdificat pectus & qn decoquunt*is* folia eius i aq ordei educit humores grossos qui sunt i pectori sed eius semē ē rōtius. Quartus est qd cōuenit colicis. i. colicā patiētibus qd urtica est incisua subtiliatu*is* resolutu*is* & absteriu*is* humiditatis fleumatice aut uētositatis grossi ex qbus pueit colica plurimū & colica egritudi dolorosa i it. Stno dicto colō*is* sicut iliaca egritudi dolorosa in intestino dicto ylio. Quintus est qd urtica pellit frigus pulmonis & hoc pp sui caliditatē. Sextus est qd urtica ē sedatiua tumoris uētris qd resolutu*is* est uentositatis ex q ut plurimū fit tumor uentris: Septimus est qd urtica subuenit doloribus articulog*is*. i. iuncturū sicut artetice sciatice & podagre. Et hoc ue*re* est qn puenit a materia frigida fleumatica grossa cuius cā est qd urtica ē calesfactua i ci*s* sua subtiliatu*is* materie fleumatica grossa & pp istos effectus secundū Aui.ii.cano.c.de urtica excitat coitū pprie semen eius cū u*n*o*t* & apit orificiū mīcīs & soluendo educit fleuma & humorē crudū sua absteriu*is* & nō cū uirtute solutiua q sit i ipsa. Ne tñ aliq*s* i gutture ex urtica aut eius semine ledat bonū est q post eius sumptio*n*e bibat aliquid de oleo rosacco & est urtica calida i principio tertii gradus & sicca in secundo secdm Aui.loco pall.

DE ISOPO.

Isopus est herba purgans a pectori fleuma
Ad pulmonis opus cū melle coquat*is* yso*pu*
Vultibus eximiū fertur reparare colorem

Hic ponuntur effe*ctus* yso*pu* quorum.
Primus ē qd yso*pu* purgat fleuma a pe*re*

stori*e*: Cuius cā: est qd yso*pu* est herba calida & sicca i tertio: multi absteriu*is* dissolutu*is* & cōsumptu*is* humiditatis fleumatice & hēt respectu*is* singularē sup ptes pectoris & pterea yso*pu* pprissime dī purgare fleuma a pectori. Secundus effectus est qd ualet ad purgādū pulmonē a fleumate: eadē de cā. Et pprie si coquat*is* cū melle: qd mel ēt absteriu*is* & absteriu*is* mellis augmentat absteriu*is* yso*pu* & istud idē uult Aui.ii.ca.c.de yso*pu*. dices qd yso*pu* cōfert pectori & pulmoni patiētib*is* adiutia in tussi antiq & eius decoctio cū sicub*is* & melle silt*is*. Tertius effectus est qd facit bonū colorē facie*is*: & istud ēt uult Aui.loco pall. dices qd eius potus efficit colorē bonū. Et pp istos effectus soluēdo educit fleuma & uermes: ut uult Aui.ibidē: & secdm Plateariū uinū decoctiōis eius matricē mūdificat a supfluis